ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
КйОпП1

О^есении изменений в приказ от 11.12.2024 № 16750/1
I «06 утверждении перечня тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

1 I образовательной программе (шифр ВМ.5840.*) —I
«Экономическая география и цифровая пространственная '
аналитика»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 51.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 11.12.2024
№ 16750/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
(шифр ВМ.5840.*) «Экономическая география и цифровая пространственная аналитика» по
направлению подготовки 05.04.02 «География» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

L

mailto:org@spbu.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 Науки
о Земле от 27.02.2025 № 05/2.1/05-03-2.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ —,// Б. Т. Гатаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН о

приказом vi/fiOty. № 38£?>/у

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5840.*)

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Ванников Валерий
Владимирович

Аграрно-
территориальная
система Республики
Бурятия:структура и
динамика

Ступин Юрий
Александрович,
старший
преподаватель,
Кафедра
экономической и
социальной географии

Батомункуев Валентин
Сергеевич, заведующий
лабораторией, Лаборатория
геостратегических
исследований и
пространственного развития,
Федеральное
государственное бюджетное
учреждение науки
Байкальский институт
природопользования
Сибирского отделения
Российской академии наук
(по согласованию)

Фонд «Центр стратегических
разработок «Северо-Запад»
РК№ 01/1-38-660
от 22.01.2025

2 Емцева Наталья
Ивановна

Оценка
привлекательности
зеленых насаждений
общего пользования
Санкт-Петербурга

Морачевская Кира
Алексеевна, доцент,
Кафедра
экономической и
социальной географии

Харчевина Елена
Владимировна, аналитик,
Отдел операционного
анализа, Санкт-
Петербургское

Общество с ограниченной
ответственностью «Институт
территориального
планирования «Урбаника»

государственное казенное
учреждение «Санкт-
Петербургский
информационно-
аналитический центр» (по
согласованию)

РК№ 01/1-38-661
от 22.01.2025

Заляза Никита
Юрьевич

Трансформация
промышленных
ареалов чёрной
металлургии России на
современном этапе

Лачининский
Станислав Сергеевич,
доцент, Кафедра
экономической и
социальной географии

Пилясов Александр
Николаевич, профессор,
Кафедра социально-
экономической географии
зарубежных стран,
Географический факультет,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Московский
государственный
университет имени
М.В.Ломоносова»,
генеральный директор,
Автономная некоммерческая
организация «Институт
регионального консалтинга»
(по согласованию)

Грант СПбГУ № GZ_F_2025
«Разработка адаптационных
стратегий поведения
экономических агентов в
условиях антироссийских
экономических санкций»

Зибарев Егор
Владимирович

Экономико-
географическая оценка
инвестиционной
привлекательности
туристской отрасли
Мурманской области

Лачининский
Станислав Сергеевич,
доцент, Кафедра
экономической и
социальной географии

Иванцов Александр
Александрович, директор
института, Институт
индустрии туризма и
гостеприимства,
Государственное автономное
образовательное учреждение

Грант СПбГУ № GZ_F_2025
«Разработка адаптационных
стратегий поведения
экономических агентов в
условиях антироссийских
экономических санкций»

высшего образования города
Москвы «Московский
государственный
университет спорта и
туризма» (по согласованию)

5 Карелии Владислав
Денисович

Т ерриториальная
организация высшего
географического
образования в странах
БРИКС

Житин Дмитрий
Викторович, доцент,
Кафедра
экономической и
социальной географии

Глушко Александра
Анатольевна, доцент,
Институт мирового океана,
Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Дальневосточный
федеральный университет»
(по согласованию)

Фонд «Центр стратегических
разработок «Северо-Запад»
РК№ 01/1-38-660
от 22.01.2025

6 Кораблев Денис
Дмитриевич

Оценка
привлекательности
пригородных
территорий города
Тюмени для
индивидуального
жилищного
строительства

Житин Дмитрий
Викторович, доцент,
Кафедра
экономической и
социальной географии

Дирин Денис
Александрович, доцент,
Кафедра физической
географии и экологии,
Федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Тюменский
государственный
университет»(по
согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью «Институт
территориального
планирования «Урбаника»
РК№ 01/1-38-661
от 22.01.2025

7 Курбеко Даниил
Владимирович

Влияние
международного
транспортного
коридора «Север-Юг»
на развитие

Михеева Наталия
Михайловна, доцент,
Кафедра региональной
политики и

Кузьмина Елена
Михайловна, заведующий
сектором, Сектор Беларуси,
Молдовы и Украины,
сотрудник, Центр

Автономная некоммерческая
организация по развитию
международного
сотрудничества и
цифровизации «Центр

транспортных и
логистических систем
прикаспийских
государств

политической
географии

постсоветских
исследований, Федеральное
государственное бюджетное
научное учреждение
«Национальный
исследовательский институт
мировой экономики и
международных отношений
имени Е. М. Примакова
Российской академии наук»
(по согласованию)

Инновационной Дипломатии
БРИКС и ШОС»
РК№ 01/1-38-1964
от 13.02.2025

8 Самойлова Татьяна
Олеговна

Экономико-
географические и
институциональные
факторы
конкурентоспособности
передовых
университетов России

Лачининский
Станислав Сергеевич,
доцент, Кафедра
экономической и
социальной географии

Катровский Александр
Петрович, профессор,
Кафедра географии,
Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Смоленский
государственный
университет» (по
согласованию)

Фонд «Центр стратегических
разработок «Северо-Запад»
РК№ 01/1-38-660
от 22.01.2025

9 Тетерин Алексей
Константинович

Оценка комфортности
городской среды
Санкт-Петербурга

Морачевская Кира
Алексеевна, доцент,
Кафедра
экономической и
социальной географии

Семенова Инна
Владимировна, главный
научный сотрудник, Санкт-
Петербургское
государственное бюджетное
учреждение культуры
«Г осударственный музей
истории Санкт-Петербурга»
(по согласованию)

Общество с ограниченной
ответственностью «Институт
территориального
планирования «Урбаника»
РК№ 01/1-38-661
от 22.01.2025